
 

 

令和２年４月 17日 

保護者 様  

                           高知県立山田高等学校長 

                       

 

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業中の 

お子様の心のケアについて 

 

このたびの新型コロナウイルス感染症対策にともなう学校休業について、保護者の皆様

にはご理解、ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

本校としましては休業期間について、自宅で過ごしているお子様の状況を把握し、心の

ケア等を含めた適切な支援に努めているところですが、今後、休業期間が長期にわたるこ

とによって、お子様の心理的ストレスや感染への不安等を抱えることが考えられます。 

つきましては、お子様のことでご心配な点や何か困ったこと等がございましたら、お気

軽にご連絡くださるよう、お願いいたします。 

なお、スクールカウンセラーによる電話での相談を下記のとおり実施いたしますので、

学校まで電話（0887-52-3151）にてご連絡くださるようお願いいたします。 

また、不安や悩みなどの外部相談窓口として、高知県心の教育センター（088-866-0900）

や「24時間子供ＳＯＳダイヤル」（0120-0-78310）が活用できます。 

 

記 

 

山田高校スクールカウンセラーによる電話相談 
 
①４月 23日（木） 10：30 ～ 17：30 
 
②４月 30日（木） 10：30 ～ 17：30 

 


